
Vardarbība pret bērnu  

pēdējos 10 gados –  
skaitļi, fakti un izaicinājumi 

NODIBINĀJUMS 

“CENTRS DARDEDZE” 

10 GADOS 



Mūsu Dardedze 

Vārds dardedze jeb varavīksne ir optiska parādība 

atmosfērā, ko rada Saules staru laušana un atstarošana 

krītošos lietus pilienos. Tā parādās iepretim Saulei uz 

mākoņu fona, kad līst. 



“DARDEDZES” veidošanās 

 

Lai ieraudzītu varavīksni ir vajadzīga īpaša 

apstākļu sakritība. Saulei ir jābūt tieši aiz 

novērotāja un tā nedrīkst būt pārāk augstu 

virs horizonta.  

  
         



“DARDEDZES” apstākļu sakritība 

  

1.Sapnis vairāku cilvēku sirdīs; 

2. Likumsakarīga satikšanās ar 2 lielām personībām; 

3. Telpu meklēšana,  

4. Finansējuma piesaistīšanas remontam,  

5. Pieredzes meklēšana, 

6. Satura veidošana, 

7. Komandas veidošana. 



“Dardedzes” komanda 

  

Varavīksnes spoţums atkarīgs no ūdens 

pilienu lieluma: ja ūdens pilieni ir sīki, 

varavīksne ir izplūdusi un bāla.  

Ja tie ir lieli, tad varavīksne ir ārkārtīgi spoţa 

un neaizmirstami skaista. 



“Dardedzes” komanda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2001.gadā – 19 darbinieki 

2008.gadā – 12 darbinieki 

2010.gadā – 23 darbinieki 



“Dardedzes”komanda 

  



“Dardedzes”komanda 

  



“Dardedzes”komanda 

  



“Dardedzes”komanda 

  



Brīvprātīgie darbinieki 

 „Dardedzes” brīvprātīgais darbinieks ir 

sirsnīgs, palīdzēt gribošs cilvēks, kurš 

bez finansiālas atlīdzības strādā 

centrā, pretī saņemot mīlestību, 

pieredzi un apmācības. 



Brīvprātīgie darbinieki 

  

 
2005 –47 
2006 – 64 
2007 – 57 
2008 – 42 
2009 - 128 
 



“Dardedzes”brīvprātīgie 

  



“Dardedzes” posmi 

Dari un dedzi 

 

 1)līdz Centra atklāšanai 

 2) 1 – 7 darbības gads 

 3) 7 – 10 darbības gads 

  
„Dardedzes” darbības mērķis ir palicis nemainīgs 

- pasargāt bērnus no vardarbības. 



Līdz atklāšanai 



Līdz atklāšanai 



Līdz atklāšanai 



Līdz atklāšanai 



Atklāšana 



Atklāšana 



1 – 7 darbības gads 

 

 

 



1 – 7 darbības gads 

 

 

 



1 – 7 darbības gads 

 

 

 



1 – 7 darbības gads 

 

 

 



1 – 7 darbības gads 

Stacionārā rehabilitācija  2001-2007: 
  
Bērni – 1078  
Mammas – 66 
Bērni atgrieztie ģimenē – 651  
Bērnu iestādē – 279  
Audžuģimenē, aizbildniecībā – 148 

 



1 – 7 darbības gads 

Ambulatorā daļa: 2001-2009 

 

• Saņēmuši ambulatoro 
pakalpojumu( gan 
pieaugušie, gan bērni kopā) 
– 1862 cilvēki 

 

• Nopratināti 160 bērni 

Gads Skaits 

2001 185 

2002 87 

2003 176 

2004 198 

2005 230 

2006 287 

2007 253 

2008 128 

2009 318 

KOPĀ 1862 



7- 10 darbības gads 

 

 

 



7- 10 darbības gads 

 

 

 



7 – 10 darbības gads 

Katra cilvēka acs redz varavīksni noteiktā 

konusā, kura virsotnē atrodas paša 

novērotāja acs. Katram cilvēkam līdz ar to 

parādās ”sava” varavīksne. 

 

 



7 – 10 darbības gads 

Šo 3 gadu laikā esam pilnveidojuši mūsu tiešo darbu – 

palīdzības sniegšanu vardarbībā cietušiem bērniem, kā 

arī izstrādājuši nu jau vairākas preventīvas 

programmas, kas ieņēmušas pilnīgi stabilu vietu mūsu 

pakalpojumu klāstā. 

 

 



7 – 10 darbības gads 

 

 



7 – 10 darbības gads 

 

 



7 – 10 darbības gads 

 

 



7 – 10 darbības gads 

DŢIMBAS DROŠĪBAS PROGRAMMA 

 



7 – 10 darbības gads 

DŢIMBAS DROŠĪBAS PROGRAMMA 
 

Drošības ceļojums 3757 

Drošības stundiņas 857 

Drošības skoliņas 125 

9 soļu drošības 
programma 

600 

KOPĀ 5339 



7 – 10 darbības gads 

Programma pusaudţiem “Drosme draudzēties” 

   

 



7 – 10 darbības gads 

Programma pusaudţiem “Drosme draudzēties” 

   

 



7 – 10 darbības gads 

Programma pusaudţiem “Drosme draudzēties” 

   

 



7 – 10 darbības gads 

Programma pusaudţiem “Drosme draudzēties” 

   

 



7 – 10 darbības gads 

Programma pusaudţiem  

“Drosme draudzēties” 

   
10 538 jaunieši 

497 skolotāji 

 



Goda padome 

  



Goda padome 

  



Sadarbība 

  

 


